
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О   С П О Р Т А   Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА» 

ПРИКАЗ 

 

30 апреля 2020 г.       №339-осн  
 

г. Краснодар 

О внесении изменений в приказ от 03 апреля 2020г. №284-осн «О 

мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 

апреля 2020 г. № 294 «О продлении действий мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)»,  в     соответствии   с приказом Министерства науки и    высшего 

образования Российской   Федерации   от   29 апреля   2020г.   №   634, 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. 

№339  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ от 03 апреля 2020г. №284-осн «О мерах по реализации 

Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «Указа Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» заменить словами «указов Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» и от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действий мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 



 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции ( «COVID-19)»; 

1.2. в преамбуле слова «Указа Президента Российской Федерации от 

2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» заменить словами «указов Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» и от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действий мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – Указ №239, Указ №294); 

1.3.  пункт 1 изложить в следующей редакции «Установить в 

Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Кубанский государственный университет физической 

культуры, спорта и туризма» с 4 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года, а 

также с 6 по 8 мая 2020 г.  нерабочие дни с сохранением за работниками 

заработной платы, обеспечив неукоснительное соблюдение Указа №294»; 

1.4. пункт 2 дополнить предложением «С 6 по 8 мая 2020 г. 

обеспечение безопасного функционирования объектов Университета 

возложить на Пономаренко Ю.П. – руководителя энергетической службы 

инженерно-технического отдела.»; 

1.5. пункт 3 изложить в следующей редакции: «Утвердить список 

работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 г., а также с 6 по 8 мая 

2020 г. функционирование Университета согласно Приложению. 

Необходимость привлечения к работе иных сотрудников оформлять 

отдельными приказами по согласованию с работниками.»; 

1.6. пункт 4 изложить в следующей редакции: «С 4 по 30 апреля 2020 

г., а также с 6 по 8 мая 2020 г. перевести на дистанционный режим работы 

сотрудников из числа профессорско-преподавательского состава, 

педагогических работников, административно-управленческого персонала, 

учебно-вспомогательного персонала, руководителя энергетической службы 

инженерно-технического отдела Пономаренко Ю.П., главного врача МСЧ 

Мингалева А.Н.» 

4.1. В соответствии с календарным учебным графиком перевести на 

дистанционный режим работы 02, 04, и 11 мая профессорско-

преподавательский состав и педагогических работников. 

4.2. Руководителям структурных подразделений в срок до 6 мая 2020 г. 

представить в отдел кадров список сотрудников для перевода на 

дистанционный режим работы с 6 по 8 мая 2020 г. 

4.3. Отделу кадров (Величко Ю.Н.) на основании данных, 



 

предоставленных руководителями структурных подразделений, обеспечить 

заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам об 

изменении режима работы с 6 апреля 2020 г. на период действия мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

1.7. пункт 9 дополнить словами «а также с 6 по 8 мая 2020 г.». 

2. Проректору по внешним связям и практике Сергееву В.Н. обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор профессор       С.М. Ахметов 


